
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 225

19 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,564 
στρ. στη θέση «Κρεκούβεζα» Περιφέρειας Κοινό−
τητας Κουβαρά του Νομού Αττικής .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,300 
στρ. στη θέση «Μαυροβούνι» Περιφέρειας Δήμου 
Κορωπίου του Νομού Αττικής ............................................ 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 39,620 
στρ. στη θέση «Αμυγδαλέζα» Περιφέρειας της 
κοιν. Σταμάτας του Νομού Αττικής ................................ 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,750 
στρ. στη θέση «Παναγίτσα − Ρέθι Κούκι» Περιφέ−
ρειας Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής ... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 518 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,564 στρ. 

στη θέση «Κρεκούβεζα» Περιφέρειας Κοινότητας 
Κουβαρά του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 260/11.2.2008 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 0,564 στρ. (πεντακοσίων εξήντα τεσ−
σάρων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Κρεκούβεζα» Περιφέρειας Κοινότητας Κουβαρά 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «1,2,3,4,.....9,10,11,1» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, χέρσα σήμερα.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δημόσια δασική 

έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση, χέρσα σήμερα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 16 Μα−
ΐου του έτους 2007 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από ενήλικα άτομα χαλεπίου πεύκης, 
αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης (μεγαλύτερης 
των τριών στρεμμάτων) δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Aπριλίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2419

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.22 12:44:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2421

Aριθμ. 520 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,300 στρ. 

στη θέση «Μαυροβούνι» Περιφέρειας Δήμου Κορω−
πίου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 για την «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, κ.τλ.».
2. Την με υπ’ αριθμ. 257/17.1.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,300 στρ. (τριακοσίων χιλιοστών του στρέμ−

ματος) που βρίσκεται στην θέση «Μαυροβούνι» Περι−
φέρειας Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Α» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. με αριθ. φύλλου 6456/7 κλίμακας 1:5000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολίκά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 13 Οκτωβρί−
ου του έτους 2007 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από δύο άτομα χαλεπίου πεύκης και 
σχίνα με πυκνότητα κάλυψης >25%, αποτελούσης τμή−
μα ευρύτερης και μεγαλύτερης των τριών στρεμμάτων 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2423

Αριθμ. 9 (3)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 39,620 στρ. 

στη θέση «Αμυγδαλέζα» Περιφέρειας της κοιν. Στα−
μάτας του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών» και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
στ) Την με υπ’ αριθμ. 565/2002 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. 

η οποία έγινε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 3840/925/
πε/20.5.2004 απόφαση μας.

2. Την υπ’ αριθμ. 10187/21.12.2007 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εξ αδιαιρέτου συνι−
διοκτήτη ιδιωτική και δημόσια δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 38 στρ. (τριάντα οκτώ στρ.) που βρίσκεται στην 
θέση «Αμυγδαλέζα» Περιφέρειας της κοιν. Σταματας του 
Νομού Αττικής ως κάτωθι:

Α) Εξ αιτίας πυρκαγιάς που εξερράγη στις 29.7.2007 
τις εκτάσεις που ορίζονται από τα στοιχεία (1,2,..6,θ,ι,...,
20,η,22,23,24,ε,26,27,...30,γ,β,α,32,...,43,1) και (44,45,46,57,44) 
εξαιρούμενου του τμήματος (α΄,β΄,...,ι΄,α΄) όπως αυτά φαί−
νονται στον χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1.5000 της πινακίδας 
με υπ’ αριθμ. 6437/6 με πράσινο χρώμα συνολικού εμβα−

δού: (28,5 στρ.) τα οποία κατά την ημέρα της πυρκαγιάς 
έφεραν δασική βλάστηση από Χ. Πεύκη και αείφυλλα 
πλατύφυλλα σε ποσοστό >25%

Β) Εξ. Αιτίας παράνομης εκχέρσωσης οι εκτάσεις που 
ορίζονται από τα στοιχεία (α’,β’,,.θ’,ι’,α’) (10,9,8,7,6,...ρ,10) και 
(Α,Β,Γ,51,...57,46,47,48,Α) όπως αυτά φαίνονται στον χάρτη 
Γ.Υ. Σ. κλίμακας 1/5000 της πινακίδας με αρ. 6437/6 με 
κόκκινο χρώμα συνολικού εμβαδού 9,5 στρ. που κατά την 
ημέρα της πυρκαγιάς δεν έφεραν δασική βλάστηση

Γ) Εξαιρούνται οι υπόλοιπες εκτάσεις με στοιχεία 
(24,25,26,ε,24) (α,β,γ,30,31,α) (20,21,22,η,20) και (Α,Β,Γ,50,49,Α) 
συνολικού εμβαδού 1,620 στρ. που ευρίσκονται εντός 
του περιγράμματος της πυρκαγιάς διότι ήταν ανέκαθεν 
αγροτικές Όλα τα παραπάνω τμήματα απεικονίζονται 
στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διά−
γραμμα κλιμ. 1:2000 και στο αριθμ. ενσωματωμένο σ’ 
αυτό με υπ’ αριθμ. 6437/6 απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
κλικ. 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Βόρια: Ασφαλτοστρωμένη οδό, δασική και αγροτική 

έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
κατά την πυρκαγιά της 29.7.2007 και τις παράνομες 
εκχερσώσεις αυτοφυούς δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από (πεύκα, πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές) σε 
ποσοστό >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aγία, Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2425

Αριθμ. 4701/πε (4)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,750 στρ. 

στη θέση «Παναγίτσα − Ρέθι Κούκι» Περιφέρειας Δή−
μου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 − Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4262/9.10.2007 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκτα−
ση (Δάσος) εμβαδού 1,750 στρ. (ενός στρέμματος και 
επτακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Παναγίτσα − Ρέθι Κούκι» Περιφέ−
ρειας Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής, η οποία 

απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,4,5,6,1) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με παλαιά αγροτική οδό.
Βόρεια: Με παλαιά αγροτική οδό.
Νότια: Με αγροτική οδό και εν μέρει μα δασική έκτα−

ση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα των μηνών Απριλίου−Μαΐου 2007 από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από Δάσος 
χαλεπίου πεύκης με υπόροφο από θάμνους σχίνου και 
άτομα κέδρου.

Η πιο πάνω έκταση αποτελεί τμήμα ευρύτερης 
έκτασης, η οποία έχει χαρακτηρισθεί ως Δάσος της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 με την υπ’ αριθμ. 
2161/3.7.2001 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρί−
ου και η οποία Πράξη Χαρακτηρισμού κατέστη οριστική 
και τελεσίδικη για την ανωτέρω έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



2426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002251905080008*


